Berzyna , dnia 4 listopada 2008r.
ZMO-341-9/6.1/08

Wg.rozdzielnika 

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na:

„Budowa kanalizacji ściekowej na terenach inwestycyjnych i do składowiska odpadów komunalnych w Powodowie gm.Wolsztyn- II etap”

              Nawiązując do zapytania złożonego przez Wykonawcę w sprawie zamówienia , Związek Międzygminny Obra, Berzyna 6 , zgodnie z art 38 ust.1 i 2  ustawy z dnia  29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007r., Nr 223, poz. 1655 z póź. zm.) przesyła wyjaśnienia dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
Pytanie 1:

Czy w świetle zapisów znowelizowanego art.30 Prawa Zamówień Publicznych wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN ( normy zharmonizowane ), a w szczególności dla:
· przepompowni ścieków , wymagania normy PN-EN 12050-1:2002
· zaworów zwrotnych, wymagania normy PN-EN 12050-4:2002

· studzienek kanalizacyjnych z betonu, wymagania normy PN-EN 1917:2004

Odpowiedź:

Wszystkie wyroby budowlane wymienione w specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych muszą spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN lub norm innych państw członkowskich EOG przenoszących te normy.
Roboty związane z posadowieniem, montażem i rozruchem przepompowni wykonać wg instrukcji producenta/dostawcy, norm PN-EN 752-6:2000 „Zewnętrzne systemy kanalizacyjne. Układy pompowe”, PN-EN 1671:2001 „ Zewnętrzne systemy kanalizacji ciśnieniowej” i warunków podanych w „ Warunkach technicznych wykonania i odbioru sieci kanalizacyjnych”  - zeszyt - 9 Wymagania techniczne Cobrti Instal. 
Studnie kanalizacyjne muszą spełniać warunki określone w PN-EN 10729:1999, PN-EN 1917:2004 i PN-EN 476:2001
Pytanie 2:

W myśl art.8 ust.5 Ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002r. i jej nowelizacji z dnia 15.12.2006r. zabrania się wprowadzania do użytku i do obrotu wyrobów nie posiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi. Wobec powyższego, czy od wykonawcy robót będzie żądane stosowne oświadczenie na wymienioną okoliczność w odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu 1.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót / pkt. 1.8.4.2./ Wykonawca winien dostarczyć w ramach odbioru końcowego, deklaracje zgodności, atesty, aprobaty wybudowanych materiałów zgodnych z w/w specyfikacją. 
Ponadto informuję , że dotychczasowy termin składania ofert nie ulega zmianie.
